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ZAB.0022.41.2021 

 

Protokół nr 176/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 24 listopada 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 13
35

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 175/21 z dnia 15 listopada 2021 r. 

3. Wycofanie przyjętego w dniu 09.11.2021r. projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku oraz 

rozpatrzenie nowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad najmu lokali mieszkalnych 

i innych lokali wykorzystywanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność 

Powiatu Włocławskiego. 

5. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu, 

zabudowane nieruchomości stanowiące własność Powiatu Włocławskiego. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia linii 

komunikacyjnych w publicznym transporcie drogowym, dla których organizatorem 

jest Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia organizacji 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej. 

8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami 

w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski oraz 

w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie.  

9. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2021.  

10. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028.  

11. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie  

od dnia 9 listopada 2021 r. do dnia 23 listopada 2021 r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Włocławek do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego na Opracowanie dokumentacji projektowych dla 

zadań inwestycyjnych, z podziałem na 3 części. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 175/21 

z dnia 15 listopada 2021 r.  

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że dyrektor Powiatowego Urzędu 

pracy we Włocławku powiadomił Powiatowe Centrum o niepełnym wykorzystaniu środków 

w kwocie 146,98 zł na finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych, dlatego 

zasadnym jest przesunięcie środków na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów. W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność przyjęcia 

nowego projektu uchwały celem maksymalnego wykorzystania środków, a wycofanie 

projektu uchwały, który był przyjmowany przez Zarząd Powiatu w dniu 9 listopada 2021 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na wycofanie przyjętego w dniu 

9 listopada br. projektu uchwały przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku oraz 

jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął nowy projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady 

o wycofanie przekazanego w dniu 9 listopada projektu uchwały a przekazanie nowego 

projektu uchwały w powyższej sprawie.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu gospodarki 

nieruchomościami i ewidencji gruntów i budynków. Poinformowała członków Zarządu, że 

projekt uchwały w sprawie zasad najmu lokali mieszkalnych i innych lokali 

wykorzystywanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Powiatu Włocławskiego, 

który był przyjmowany przez Radę Powiatu w miesiącu wrześniu został zmieniony z uwagi 

na zakwestionowanie przez  nadzór Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z uwagi na to, że 

znalazły się w nim zapisy dotyczące komisji mieszkaniowej, która zdaniem nadzoru powinna 

być ustalana w umowie między zarządem a najemcą. Drugą ważną zmianą jest kwestia 

kontroli społecznej nad zawieraniem umów. Nadzór wskazał na wprowadzenie takiej kontroli, 

która miałaby wymiar realny i możliwa byłaby do zidentyfikowania. Została wprowadzona 

komisja mieszkaniowa, która będzie się składała z 5 członków, w tym m.in. 3 członków rady, 

z dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, który ma pogląd na temat sytuacji 
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społecznej w powiecie oraz pracownika zajmującego się gospodarką mieszkaniową. Były 

jeszcze inne, mniejsze zastrzeżenia, które poprawiono. W niniejszej uchwale określono tryb 

rozpatrywania wniosków o najem lokali mieszkalnych, który został poddany kontroli 

społecznej w postaci Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Zadaniem tej komisji jest 

uczestniczenie w oględzinach pomieszczeń zajętych przez osoby ubiegające się o wynajęcie 

lokalu; opiniowanie wniosków ubiegających się o wynajęcie lokalu; rozpatrywanie uwag 

i zastrzeżeń do opinii; wydając opinię Społeczna Komisja Mieszkaniowa obowiązana jest 

ocenić sytuację mieszkaniową i rodzinną wnioskodawcy. 

Starosta podniósł, że wszystkie uwagi i oczekiwania wniesione przez nadzór wojewody 

powinny być naniesione i wobec braku pytań przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie zasad 

najmu lokali mieszkalnych i innych lokali wykorzystywanych na cele mieszkaniowe 

stanowiących własność Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik referatu gospodarki 

nieruchomościami i ewidencji gruntów i budynków. Poinformowała członków Zarządu, 

zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  nieruchomości mogą być 

oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie 

trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu, wnioskiem z dnia 19.10.2021r. 

wystąpił do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd nieruchomości 

położonych w obrębie ewidencyjnym Chodecz-miasto, oznaczonych numerami działek: 

1) 740 o pow. 1,5000 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00080791/0; 

2) 742 o pow. 0,5600 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00097163/1; 

3) 770 o pow. 0,0700 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1 W/00097163/1. Jako 

uzasadnienie wniosku wskazano, że nieruchomości stanowią budynek szkoły wraz 

z warsztatami i boiskiem sportowym, który jest wykorzystywany na prowadzenie działalności 

oświatowej. Jak wynika z art. 6 ust. 1 ustawy 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 

oświatowych placówki wychowania przedszkolnego, szkoły, placówki, placówki 

doskonalenia nauczycieli i kolegia pracowników służb społecznych oraz organy prowadzące 

te podmioty są zwolnione z opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania i użytkowania 

wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego i ich związków, zajętych na działalność oświatową. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął decyzję w sprawie oddania w trwały 

zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu, zabudowane nieruchomości stanowiące własność Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Chrzanowski - naczelnik Wydziału Komunikacji. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 7 ust.l pkt 3 lit. a z ustawy o publicznym 

transporcie drogowym organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze 
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względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest powiat na linii komunikacyjnej albo 

sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. W dniu 18 lipca 2019 r. 

weszła w życie ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. Z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych dofinansowywane 

jest przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Powiat Włocławski jako organizator 

publicznego transportu zbiorowego przed podpisaniem umowy zgodnie z ustawą o 

publicznym transporcie zbiorowym zobligowany jest do uzyskania zgody ma zawarcie tejże 

umowy wydanej przez organ stanowiący zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 219 

roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

W projekcie uchwały wymieniono 6 linii, trzy pierwsze linie były w tym roku, z tym, że 

uchwała na temat linii zawarta była tylko na 2021 rok, a przedłożony projekt jest na 2022 rok 

i zawiera dodatkowe 3 linie, tj. Baruchowo – Pikutkowo przez Gołaszewo – Kruszyn, 

Chodecz – Pikutkowo przez Choceń i linia Nasiegniewo – Brześć Kujawski przez Chełmicę 

Dużą – Wieniec i ta linia przebiega przez Miasto Włocławek. W związku z tym musi zostać 

zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Miastem Włocławek. 

Możliwość zawarcia porozumienia potwierdził pismem z dnia 9 września 2021 r. Wojewoda 

Kujawsko - Pomorski. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia linii komunikacyjnych w publicznym transporcie drogowym, dla których 

organizatorem jest Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Chrzanowski - naczelnik Wydziału Komunikacji. 

Poinformował członków Zarządu, że Starosta Włocławski wystąpił o powierzenie Powiatowi 

Włocławskiemu przez Miasto Włocławek organizacji transportu publicznego w części 

odpowiadającej przebiegowi przez Miasto linii komunikacyjnej: Nasiegniewo - Brześć 

Kujawski przez Chełmica Cukrownia - Wieniec. Organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest powiat któremu 

powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 

zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. Możliwość zawarcia porozumienia pomiędzy 

Powiatem Włocławskim, a Miastem Włocławek na prawach powiatu wynika z pisma 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 9 września 2021 r. Ponadto utworzona linia 

będzie mogła zostać objęta dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej. Zawarcie porozumienia pozwoli mieszkańcom 

Powiatu i Miasta Włocławek uzyskać dodatkową możliwość dojazdu do nowo powstałych 

miejsc pracy w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. 

Starosta omówił szczegóły dotyczące spotkań i dyskusji w zakresie organizacji transportu 

publicznego i wobec braku pytań przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 8 
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Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Chrzanowski - naczelnik Wydziału Komunikacji. 

Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski jest organizatorem publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Włocławskiego. Korzysta z dopłaty 

zagwarantowanej z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. Uchwałą Nr XIII/2021/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie 

autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski 

oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie, Rada Powiatu w §3 

ustaliła cenę biletu jednorazowego w wysokości 4zł, cenę biletu jednorazowego za przewóz 

bagażu lub zwierząt w wysokości 3 zł, cenę biletu miesięcznego obowiązującego na 

wszystkich liniach w wysokości 120 zł. W związku z tworzeniem się miejsc pracy w nowo 

powstałych zakładach na terenie Powiatu Włocławskiego,  Rada Powiatu we Włocławku 

podjęła decyzję o obniżce cen biletów jednorazowych i miesięcznych. Niższe ceny biletów 

będą zachętą dla mieszkańców Powiatu do korzystania z funkcjonujących linii autobusowych, 

a możliwość tańszego dojazdu do pracy zapewne przyczyni się do zmniejszenia bezrobocia na 

terenie Powiatu Włocławskiego. Skutki finansowe obniżenia cen biletów mogą spowodować 

ewentualny wzrost dofinansowania z budżetu powiatu do tworzonych linii komunikacyjnych. 

Środki zostały zabezpieczone przez powiat w budżecie na 2022 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie 

autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Włocławski 

oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie 

dochodów dokonuje się m.in. Dział 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60014 - Drogi 

publiczne powiatowe, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 942.728 zł. 

Zwiększenia dokonuje się w związku z przyznanym dofinansowaniem w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 

2737C Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka - Chełmica Duża, dł. odcinka około 2,5 km". 

Dział 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 

494.740 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się na podstawie pisma Ministra Finansów 

z dnia 09.11.2021 r. Dział 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 - Pozostała 

działalność, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 52.918 zł.  Zmian w planie 

dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku w związku z przyznaniem przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 

w roku 2021 środków na realizację zadania pn. „Poznaj Polskę”. Dział 852 - Pomoc 

społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 107.354 zł.  Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczaniem na dofinansowanie działalności 

bieżącej domów pomocy społecznej. W rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 30.737 zł. Zwiększenia 
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w planie dochodów dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 

z przeznaczeniem na realizację wypłat świadczenia w wysokości świadczenia 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Po wprowadzonych 

zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą - 119.598.514,23 zł. Wprowadzone 

zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, 

które po zmianach zamykają się kwotą – 124.305.151,44 zł. Dział 600 - Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, 

o kwotę 1.136.474 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach. Dział 710 

Działalność usługowa, w rozdziale 71015 - Nadzór budowlany, poprzez zmniejszenie 

w planie wydatków, o kwotę 3.547 zł.  Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosków Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku.  Zwiększa się 

plan w związku z decyzją Wojewody. Środki zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń 

wraz z pochodnymi z przeznaczeniem na dodatkowy fundusz motywacyjny oraz na zakup 

komputera, opłaty pocztowe i opiekę nad programem Resak oraz na zakup tonerów 

do drukarek i artykułów biurowych. Dział 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75020 - 

Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 50.000 zł. Zmian 

w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku. Dział 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziale 80116 - Szkoły 

policealne, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 7.000 zł. W rozdziale 80117 - 

Branżowe szkoły I i II stopnia, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 50.000 zł. 

W § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, 

o kwotę 50.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. Zwiększa się plan dotacji dla  

Społecznej Branżowej Szkoły I Stopnia w Choceniu. Zmian w planie wydatków dokonuje się 

na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

Zwiększenia w paragrafie 4300 dokonuje się w związku z przystąpieniem do projektu pn. 

"Poznaj Polskę", który ma na celu organizację wycieczek dla uczniów szkół prowadzonych 

przez powiat. Na realizację zadania Powiat otrzyma środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki 

w kwocie 52.918 zł. Kwota 23.493 zł stanowi wkład własny zadania. Ponadto dokonuje się 

zmian w planie finansowym zadania pn. "Energia kwalifikacji -Energia rozwoju" w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na wpłaty na PPK. Dział 852 - Pomoc społeczna, 

w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o 

kwotę 45.453  zł i jednocześnie zwiększenia w planie wydatków, o kwotę 152.807 zł. Zmian 

w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Kowalu, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie,  Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Kurowie,  Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach,  

Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku. W rozdziale 85203 - Ośrodki 

wsparcia, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 12.583 zł.  Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Kowalu. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczaniem na wymianę przeciekających rynien na 

budynku ŚDS oraz wyrównanie i utwardzenie terenu wewnątrz altany ogrodowej i dojścia do 

altany. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. Zmian w planie 

wydatków dokonuje się a podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku. Zwiększone środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia wraz 

z pochodnymi pracowników zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. W rozdziale 

85333 - Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 2.742 

zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego 
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Urzędu Pracy we Włocławku. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników oraz zakup oleju do kotłowni. W rozdziale 85395 - Pozostała 

działalność, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 30.000 zł.  Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku. Dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na zadaniu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne 

w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19, łagodzenia jego skutków 

na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”. Zwiększone środki w nowoutworzonym 

paragrafie zostaną przeznaczone na zakup immunologicznych testów na przeciwciała SARS-

COV-2  na potrzeby prowadzonych przez Powiat Włocławski domów pomocy społecznej, 

placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85406 - Poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, poprzez zmniejszenie 

w planie wydatków, o kwotę 15.493 zł. W rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 3.600 zł. 

Zwiększenia w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku. Z przeznaczeniem na 

stypendia dla uczniów dziennych liceów i techników, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Włocławski. W rozdziale 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 7.000 zł.  Zmian w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.  

Zwiększa się plan w nowoutworzonym dziale, rozdziale i paragrafie w związku z potrzebą 

wypłacenia stypendiów dla uczniów. Dział  855 -  Rodzina, w rozdziale 85508 - Rodziny 

zastępcze, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 24.652 zł. Zwiększenia w planie 

wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie 

w wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zmian  w planie wydatków dokonuje się 

na podstawie wniosków: Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”, Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Ostoja”. Dział 926 - Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 - 

Obiekty sportowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 36.320 zł. Zmian 

w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2021. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że konsekwencją zmian w budżecie jest dokonanie zmian 

w uchwale zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2021-2028. W załączniku nr 

1 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2028 dokonano zmian: urealniono 

dochody ogółem w roku 2021 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową do 

kwoty 119.598.514,23 zł, z tego: dochody bieżące do kwoty 108.323.209,40 zł, z tego: 

dochody z tytułu udziału we wpływach  z podatku dochodowego od osób prawnych do kwoty 

621.741 zł, z subwencji ogólnej do kwoty 43.080.079 zł, z tytułu dotacji i środków 
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przeznaczonych na cele bieżące do kwoty 29.510.869,40 zł, pozostałe dochody bieżące 

do kwoty 18.364.974 zł oraz dochody majątkowe do kwoty 11.275.304,83 zł, w tym 

ze sprzedaży majątku do kwoty 527.179 zł, z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje do kwoty 10.748.125.83 zł. Urealniono dochody ogółem, w tym dochody bieżące 

i majątkowe w roku 2022 w związku ze zmianami w realizowanych zadaniach. Urealniono 

wydatki ogółem w roku 2021 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową do 

kwoty 124.305.151,44 zł.  Urealniono wydatki ogółem, w tym bieżące i majątkowe w roku 

2022 w związku ze zmianami w realizowanych zadaniach; urealniono wydatki na obsługę 

długu w latach 2022-2028;  urealniono w 2021r. wynik budżetu  do kwoty  - 4.706.637,21 zł 

oraz w roku 2022. Urealniono przychody budżetu w latach 2022-2023, z tego: pozycję 

kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym na pokrycie deficytu oraz pozycję 

nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym na pokrycie deficytu. Urealniono rozchody 

budżetu w roku 2021 do kwoty 18.641.107.93 zł, z tego inne rozchody niezwiązane ze spłatą 

długu do kwoty 18.491.387,93 zł. Urealniono rozchody budżetu w latach 2022-2028 

w pozycjach: spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych oraz inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu. Urealniono pozycję kwota 

długu w latach 2022-2023; wskaźniki spłaty zobowiązań w latach 2021-2028; urealniono w 

latach 2021-2022 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. ust. 3 pkt 4 ustawy: w 2021 

roku do kwoty 24.589.381.63 zł, z tego wydatki bieżące do kwoty 9.434.081,59 zł oraz 

wydatki majątkowe do kwoty 15.155.300,04 zł, w 2022 roku do kwoty 60.108.078,44 zł, 

z tego wydatki bieżące do kwoty 9.436.152,97 zł oraz wydatki majątkowe do kwoty 

50.671.925,47 zł. W załączniku nr 2 Przedsięwzięcia WPF dokonano zmiany, poprzez: 

urealnienie łącznych nakładów finansowych do kwoty 109.968.920,25 zł, w tym wydatki 

bieżące do kwoty 24.959.783,44 zł i wydatki majątkowe do kwoty 85.009.136,81 zł; 

urealnienie kwoty limitu na 2021 rok do kwoty 24.589.381,63 zł,  w tym wydatki bieżące, 

kwoty 9.434.081,59 zł oraz wydatki majątkowe do kwoty 15.155.300,04 zł; urealnienie kwoty 

limitu na 2022 rok do kwoty 60.108.078,44 zł, w tym wydatki bieżące do kwoty 9.436.152,97 

zł wydatki majątkowe do kwoty 50.671.925,47 zł,  urealnienie  kwoty limitu zobowiązań do 

kwoty 103.601.787,07 zł, w tym wydatki bieżące do kwoty 22.924.561,56 zł oraz wydatki 

majątkowe do kwoty 80.677.225,51 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2021-2028. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu 

we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 9 listopada 2021 r. do dnia 23 listopada 

2021 r.  

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są uwagi bądź pytania? Uwag i pytań 

nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 9 listopada 2021 r. do dnia 23 listopada 

2021 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania 

Przewodniczącemu Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania 
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Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu 

w okresie od dnia 24 listopada 2021 r. do dnia sesji. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym na wniosek zarządu powiatu przewodniczący rady powiatu 

obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

Bezpośrednią przyczyną zwołania sesji jest konieczność dokonania zmian w budżecie 

powiatu mających na celu prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego we Włocławku. Porządek obrad Sesji 

Rady Powiatu został uzupełniony o pozostałe, bieżące sprawy wynikające z planów pracy 

komisji i Rady Powiatu. Mając na uwadze stan epidemiologiczny, zwołanie sesji w trybie 

określonym w powołanym na wstępie przepisie ustawy, dodatkowo ogranicza posiedzenia 

komisji Rady Powiatu, co w zaistniałej sytuacji minimalizuje ryzyko i jest w pełni 

uzasadnione. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu 

we Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 528/21 w sprawie zwołania 

sesji Rady Powiatu we Włocławku.  

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Gmina Włocławek przedłożyła wniosek o wyrażenie 

opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie 

gminy Włocławek do kategorii dróg gminnych oraz nadania ich przebiegu. Zgodnie z art.7 

ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest niezbędna 

do podjęcia przez Radę Gminy Włocławek stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 

7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach zaliczenia 

do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub 

propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których 

mowa w art. 7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia 

doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie 

uznaje się za akceptację propozycji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 529/21 w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Włocławek do kategorii 

dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadania inwestycyjne pn. 

,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 2+522 do 

km 5+010”, ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2614C Jaranowo – Brześć Kujawski od km 

0+958 do km 2+198”, „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2921C Śmiłowice - Wilkowiczki od 

0+040 do km 3+020”, zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2021– 2028. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone 
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będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych o wartości większej niż 

130.000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienie jest usługą 

w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie 

o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja 

tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik 

nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie 

procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały 

przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (§ 5 ust. 2 załącznika nr 1) oraz powołuje Komisję Przetargową do 

przeprowadzenia postępowania (§ 7 ust. 1 załącznika nr 1). Do składu komisji przetargowej 

zaproponowano: panią Małgorzatę Kręcicka na przewodniczącą komisji, pana Tomasza 

Krysztoforskiego na członka komisji, pana Roberta Pawłowskiego na członka komisji oraz 

Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 530/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 16 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14
20

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                               

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..    

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

  


